
年度
一般職

給与改定率

比較
（平成２０年度を100

とした比較）
特別職給与等の改定状況

平成２０年度 0.20% 100.00 平成２０年１０月１日改定（市長・副市長）

平成２１年度 -0.15% 99.85 改定なし

平成２２年度 -0.06% 99.79 改定なし

平成２３年度 -0.22% 99.57 改定なし

平成２４年度 0.00% 99.57 改定なし

平成２５年度 0.00% 99.57 改定なし

平成２６年度-1 0.37% 99.94 改定なし

平成２６年度-2 -1.74% 98.20 改定なし

平成２７年度 0.47% 98.66 改定なし

平成２８年度 0.25% 98.91 改定なし

平成２９年度 0.21% 99.12 改定なし

平成３０年度 0.21% 99.32 改定なし

令和元年度 0.18% 99.50 改定なし

令和２年度 0.00% 99.50 改定なし

令和３年度 0.00% 99.50 改定なし

令和４年度 0.27% 99.77 改定なし

令和５年度 1.05% 100.82 令和６年４月１日改定
（市長・副市長・教育長・議長・議員・病院事業管理者）

令和６年度 2.76% 102.25 改定なし

令和７年度 3.62% 103.38

最近の人事院勧告による一般職給与改定状況と特別職給与等改定状況の比較
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